
Page 1

Titre
12

225
21

195
240
144
192

44
36
24

226
201
186

46
18

160
232
102
219

99
191
211

54
95

101
81
92

255
40

161
13

6
128
135

75
91

262
244

35
146
154
190
132
176
115
265

63
196
110

17
193

56
212
166

Index pour Hymnes et Cantiques
Nombre

À Celui qui nous a sauvés
À Celui qui nous aime
À nous nourrir de toi
À qui donc irions-nous ?
À toi la gloire, ô ressuscité
À toi qui nous as fait entendre la parole de vérité
À travers le temps et l'espace
Accords angéliques
Agneau de Dieu ! Par tes douleurs
Agneau, victime expiatoire !
Ah ! Donne à notre âme
Amis, prenons courage !
Amour de mon Sauveur
Amour pur, insondable
Au ciel, sur le trône du Père
Autour du trône du Dieu fort
Aux jours d'épreuve amère
Avançons-nous joyeux, toujours joyeux
Béni sois-tu, Sauveur fidèle
Béni soit le Seigneur, notre Dieu
Bientôt, Seigneur, sur ta face
C'est accompli
C'est dans le ciel
C'est dans les cieux qu'est Jésus
C'est Dieu qui nous aime
C'est du Père des lumières
C'est en toi, Dieu Sauveur,
C'est encore temps ! L'Agneau de Dieu t'appelle
C'est toi, Jésus, c'est ta grâce
C'est ton amour qui nous rassemble
Célébrons du Sauveur
Célébrons, par un saint cantique
Chantons, chantons sans cesse la bonté du Seigneur
Chantons, chantons, dans un pieux cantique
Chantons, frères, chantons
Chrétiens, magnifions et louons tous
Cité d'or, ô ville sainte, qui foulera tes parvis ?
Comme les vierges dans la parabole
Comme un agneau
Contre moi, dans ce monde, si l'orage en fureur…
D'un même cœur, ô Dieu, tes bien-aimés
Dans ce désert aride et sans chemin…
Dans ce désert je n'ai ni gain ni perte
Dans l'humilité profonde
Dans le désert où je poursuis ma route
Dans les cieux et sur la terre
Dans les parcs de Jésus
Dans tes bras éternels, Dieu Fort d'éternité
De Canaan quand verrons-nous le céleste rivage
De la Divinité plénitude ineffable !
De sa divine présence Jésus remplira l'univers
Déjà pour nous a lui l'aurore
Déjà, Seigneur, tes gloires suivent les douleurs
Des cieux pour visiter la terre



Page 2

131
27
25
19

249
64

138
97

180
153
213
114

80
107
137
256
257

2
112
165
172

58
174
134
155

45
52

136
9

10
23

238
168

4
51

8
98

222
105
267
243
228
163
216
162
103
106

86
78

205
254

50
241
259
179
227

Dès le matin, Seigneur
Devant le trône de la grâce
Devant le trône du Père
Dieu d'amour, Dieu de toute grâce
Dieu fort et grand
Du repos éternel activité parfaite
Du Rocher de Jacob
Du sein de la faiblesse
Écoute, Église bien-aimée
Écoutez tous une bonne nouvelle
En ce lieu de supplice, entre deux malfaiteurs
En paix nous pouvons te suivre
En toi, Jésus, mon cœur s'approche
Enfants de Dieu
Enfants de Dieu, race choisie
Entends la voix qui t'arrête
Entends-tu ? Jésus t'appelle
Entonnons un saint cantique
Entre deux malfaiteurs
Esclaves du péché [nous marchions dans ce monde]
Est-il possible,ô Dieu, qu'un fils de la poussière
Éternelle splendeur
Étoile splendide
Être à tes pieds comme Marie
Fils bien-aimé, pur objet de délices
Fils du Très-Haut
Forme nos cœurs par ton Esprit
Gloire à Dieu ! Force, puissance,
Gloire à Jésus dans l'Église !
Gloire à l'Agneau !
Gloire à l'Agneau de Dieu !
Gloire à toi, Dieu d'amour
Gloire à toi, Jésus, Sauveur
Gloire à toi, Père éternel !
Gloire d'âge en âge
Gloire soit au Rédempteur !
Grand Dieu, nous t'adorons
Heureuse liberté d'enfants devant leur Père
Heureux celui qui n'aspire qu'à suivre en paix le Seigneur
Il est un roc séculaire
Il est un sentier de lumière, de paix et de sécurité
Il n'est point ici-bas de cité permanente
Il vient, il vient du séjour de la gloire
Il vient, Seigneur Jésus
Ils sont ouverts enfin les parvis de la gloire
Jamais Dieu ne délaisse
Jamais je n'aurai de disette
Je la connais, cette joie excellente
Jésus ! mon Fort et mon Rocher
Jésus est l'Ami suprême
Jésus est là, qui t'appelle
Jésus est notre ami suprême
Jésus est ressuscité, À lui soit la gloire ! 
Jésus frappe à votre porte : Ouvrez-lui !
Jésus nous aime, [Il vient lui-même chercher les siens]
Jésus-Christ nous apporte le salut par la foi



Page 3

68
164
260

3
235

43
94

109
175

Le Seigneur est ma part 87
149
116
145
129
197

59
231

85
79

141
248
158

55
221
178
130
224

1
218
247

39
33

198
41

133
5

159
215

29
251

60
200

30
170
217
167
171

89
37

Ô saints transports ! 121
207

96
233

38
48
67

Jésus, de ton amour
Jésus, Fils bien-aimé du Père
Jésus, le Fils de Dieu, est venu sur la terre
Jésus, notre délivrance
Jour après jour, Seigneur, enseigne-moi
L'Agneau de Dieu, le Christ expire
L'amour éternel, insondable de JC
L'Église est étrangère
Le ciel a visité la terre : Emmanuel vient jusqu'à nous

Le Seigneur nous appelle ; allons à lui !
Le Seigneur seul est ma force
Les brebis de Jésus
Levons-nous, frères, levons-nous
Lieu de repos, sainte patrie
Louons d'un même cœur
Ma grâce te suffit
Maître débonnaire
Marcher en ta présence
Mon cœur joyeux plein d'espérance
Mon Dieu plus près de toi, plus près de toi !
Nom merveilleux
Nos bouches proclament
Nous admirons la splendeur éternelle
Nous chantons de Jésus l'amour tendre et sublime
Nous élevons, ô tendre Père
Nous exaltons, ô Dieu, le Fils de tes délices
Nous t'adorons, notre Père
Nous t'adorons, Seigneur de gloire
Nous t'attendons, Seigneur
Nous te contemplons dans la gloire
Nous te voyons en agonie
Nous voguons à pleine voile
Ô bien-aimé Sauveur !
Ô bon Berger, sous ta houlette
Ô Dieu dont l'amour nous rassemble
Ô Dieu qui nous appris le chant de l'allégresse
Ô Dieu, nous racontons la gloire
Ô divine faveur !
Ô fugitif ! Sans but et sans asile
Ô Jésus ! Que ton nom
Ô Jésus mon cœur soupire
Ô Jésus, sainte Victime !
Ô Jésus, toi Dieu fort, grand Dieu des cieux 
Ô jour d'angoisse, où Dieu cachait
Ô lumière ineffable 
Ô mon Sauveur
Ô Rédempteur, ô Charité suprême
Ô saint et glorieux Agneau !

Ô Sauveur, ô vrai Dieu
Ô Seigneur ! Quand je pense à toi
Ô Seigneur, dans la nuit sombre
Ô sublime charité !
Ô toi dont le cœur nous aime
Ô toi qui brisas nos chaînes



Page 4

34
73

252
220
126
181
125

65
237

62
7

199
239
270
242
202

76
31

169
187
203

53
188
139
209
184

11
157
230

20
90
82

189
245
246
123
223
118

32
236
177
108
210

26
150
119

77
71
57

208
88

140
173

84
261
183

Ô toi qui dans le ciel
Ô toi qui vit dans les haut cieux
Ô vous qui n'avez pas la paix
Objets de ta divine grâce
Oh! qu'il est doux
Oh! Quelle joie éclata dans le ciel
Or, vers minuit, se fit entendre
Oui le souverain bien-être, le vrai bonheur ici-bas
Oui sur Dieu seul, repose-toi, mon âme
Oui, nous avons au ciel
Par Jésus-Christ nous t'offrons
Partout avec Jésus !
Père, nous comprendrons, là-haut
Possèdes-tu, dès aujourd'hui la vive et joyeuse espérance ?
Pour la foi, rien n'est impossible au grand Dieu dont nous dépendons
Pour le cœur travaillé
Pour nous, chrétiens, oh  ! quel bonheur
Pour sauver des méchants
Pour t'exalter, ô fils du Père
Pour toujours avec toi
Pourquoi crains-tu, mon âme ?
Puissant Sauveur
Puissant Sauveur, source de vie
Quand aurons-nous le bonheur ineffable d'être avec toi ?
Quand dans ma course, à la borne arrivée
Quand je contemple, en te rendant hommage
Quand nous voyons au ciel
Quand tu viendras, Jésus par ta puissance
Que deviendrait dans sa faiblesse ton racheté
Que l'unité de ton Église est belle !
Que ne puis-je, ô mon Dieu
Quel autre ai-je aux cieux
Quel bonheur de te connaître
Quel prix a pour y pour ton cœur, ô Père,
Quelle est la force et le soutien, l'abri, le rocher du chrétien ?
Quelle grâce, ô Seigneur,
Qui dira, Jésus la souffrance
Qui jamais nous condamnera ?
Qui le célébrera ?
Qui peut te connaître, Dieu d'éternité
Rédempteur fidèle
Réjouissons-nous, chrétiens
Reste avec nous, Seigneur
Saints, approchons
Salut, paix et pardon !
Sauvés d'un pays d'esclavage
Seigneur ! Sanctifie nos jours
Seigneur ! Ta grâce illimtée
Seigneur Jésus, dont l'amour
Seigneur lorsque je contemple les ouvrages de tes mains
Seigneur, c'est à tes saints
Seigneur, toi qui pour nous t'offris en sacrifice,
Seigneur, tu courbas la tête :
Seigneur, tu diriges mes pas
Si vous saviez quel Sauveur je possède !
Source de grâce intarissable



Page 5

182
147

14
234
268
142

49
117
152

69
111
127
229
113

16
156
206
258

28
83

122
61
47

214
148

93
66
74
15

151
143

42
104

72
22

253
250
124
266
263
120
100
204
271
269
264
185

70
194

Source de lumière et de vie
Source féconde
Splendeur de Dieu !
Sur tes promesses, Dieu d'amour
Sur toi je me repose, ô Jésus mon Sauveur
Sur ton Église universelle, objet constant de ton amour,
T'aimer Jésus, te connaître
Ta divine tendresse, Jésus
Ta gloire, ô notre Dieu, brille dans ta Parole
Ta grâce atteint, ô Seigneur
Ta grâce infinie, Ô Dieu de bonté
Ta justice parfaite et pure
Ta Parole est notre richesse
Tandis qu'au ciel ma place est prête
Te chanter, Dieu d'amour
Te contempler face à face
Te laisser seul agir
Tel que je suis, sans rien à moi
Tes enfants, sous ton doux regards
Tes paroles, toujours fidèles
Tes saints, dans la lutte
Tiens-nous près de ton cœur
Toi, le Fils éternel
Ton Fils unique, ô notre Père
Tout bonheur vient de toi
Tout mon cœur s'enflamme
Trésor incomparable
Tu descendis, Seigneur
Tu donnes la grâce et la gloire
Tu m'as aimé, Seigneur
Tu m'as aimé, toi, mon Dieu
Tu nous aima jusqu'à la mort
Tu nous aimes, Seigneur
Tu nous instruis, tu nous consoles,
Tu places devant nous
Une bonne nouvelle a retenti
Une nacelle en silence vogue sur un lac d'azur
Vainqueur de Satan et du monde
Venez au Prince de la vie
Venez au Sauveur qui vous aime
Venez, enfants de Dieu
Vers Jésus élevons les yeux
Vers toi, Jésus, vers ma patrie
Viens à Jésus : il t'appelle
Viens, âme perdue
Viens, âme qui pleures, viens à ton Sauveur.
Viens, ô viens, Seigneur !
Vivre de toi, source de tout
Voici, je viens bientôt : attendez ma venue ! 


	Sheet1

