

Index pour Hymnes et Cantiques

Titre	Nombre
À Celui qui nous a sauvés	12
À Celui qui nous aime	225
À nous nourrir de toi	21
À qui donc irions-nous ?	195
À toi la gloire, ô ressuscité	240
À toi qui nous as fait entendre la parole de vérité	144
À travers le temps et l'espace	192
Accords angéliques	44
Agneau de Dieu ! Par tes douleurs	36
Agneau, victime expiatoire !	24
Ah ! Donne à notre âme	226
Amis, prenons courage !	201
Amour de mon Sauveur	186
Amour pur, insondable	46
Au ciel, sur le trône du Père	18
Autour du trône du Dieu fort	160
Aux jours d'épreuve amère	232
Avançons-nous joyeux, toujours joyeux	102
Béni sois-tu, Sauveur fidèle	219
Béni soit le Seigneur, notre Dieu	99
Bientôt, Seigneur, sur ta face	191
C'est accompli	211
C'est dans le ciel	54
C'est dans les cieux qu'est Jésus	95
C'est Dieu qui nous aime	101
C'est du Père des lumières	81
C'est en toi, Dieu Sauveur,	92
C'est encore temps ! L'Agneau de Dieu t'appelle	255
C'est toi, Jésus, c'est ta grâce	40
C'est ton amour qui nous rassemble	161
Célébrons du Sauveur	13
Célébrons, par un saint cantique	6
Chantons, chantons sans cesse la bonté du Seigneur	128
Chantons, chantons, dans un pieux cantique	135
Chantons, frères, chantons	75
Chrétiens, magnifions et louons tous	91
Cité d'or, ô ville sainte, qui foulera tes parvis ?	262
Comme les vierges dans la parabole	244
Comme un agneau	35
Contre moi, dans ce monde, si l'orage en fureur...	146
D'un même cœur, ô Dieu, tes bien-aimés	154
Dans ce désert aride et sans chemin...	190
Dans ce désert je n'ai ni gain ni perte	132
Dans l'humilité profonde	176
Dans le désert où je poursuis ma route	115
Dans les cieux et sur la terre	265
Dans les parcs de Jésus	63
Dans tes bras éternels, Dieu Fort d'éternité	196
De Canaan quand verrons-nous le céleste rivage	110
De la Divinité plénitude ineffable !	17
De sa divine présence Jésus remplira l'univers	193
Déjà pour nous a lui l'aurore	56
Déjà, Seigneur, tes gloires suivent les douleurs	212
Des cieux pour visiter la terre	166

Dès le matin, Seigneur	131
Devant le trône de la grâce	27
Devant le trône du Père	25
Dieu d'amour, Dieu de toute grâce	19
Dieu fort et grand	249
Du repos éternel activité parfaite	64
Du Rocher de Jacob	138
Du sein de la faiblesse	97
Écoute, Église bien-aimée	180
Écoutez tous une bonne nouvelle	153
En ce lieu de supplice, entre deux malfaiteurs	213
En paix nous pouvons te suivre	114
En toi, Jésus, mon cœur s'approche	80
Enfants de Dieu	107
Enfants de Dieu, race choisie	137
Entends la voix qui t'arrête	256
Entends-tu ? Jésus t'appelle	257
Entonnons un saint cantique	2
Entre deux malfaiteurs	112
Esclaves du péché [nous marchions dans ce monde]	165
Est-il possible, ô Dieu, qu'un fils de la poussière	172
Éternelle splendeur	58
Étoile splendide	174
Être à tes pieds comme Marie	134
Fils bien-aimé, pur objet de délices	155
Fils du Très-Haut	45
Forme nos cœurs par ton Esprit	52
Gloire à Dieu ! Force, puissance,	136
Gloire à Jésus dans l'Église !	9
Gloire à l'Agneau !	10
Gloire à l'Agneau de Dieu !	23
Gloire à toi, Dieu d'amour	238
Gloire à toi, Jésus, Sauveur	168
Gloire à toi, Père éternel !	4
Gloire d'âge en âge	51
Gloire soit au Rédempteur !	8
Grand Dieu, nous t'adorons	98
Heureuse liberté d'enfants devant leur Père	222
Heureux celui qui n'aspire qu'à suivre en paix le Seigneur	105
Il est un roc séculaire	267
Il est un sentier de lumière, de paix et de sécurité	243
Il n'est point ici-bas de cité permanente	228
Il vient, il vient du séjour de la gloire	163
Il vient, Seigneur Jésus	216
Ils sont ouverts enfin les parvis de la gloire	162
Jamais Dieu ne délaisse	103
Jamais je n'aurai de disette	106
Je la connais, cette joie excellente	86
Jésus ! mon Fort et mon Rocher	78
Jésus est l'Ami suprême	205
Jésus est là, qui t'appelle	254
Jésus est notre ami suprême	50
Jésus est ressuscité, À lui soit la gloire !	241
Jésus frappe à votre porte : Ouvrez-lui !	259
Jésus nous aime, [Il vient lui-même chercher les siens]	179
Jésus-Christ nous apporte le salut par la foi	227

Jésus, de ton amour	68
Jésus, Fils bien-aimé du Père	164
Jésus, le Fils de Dieu, est venu sur la terre	260
Jésus, notre délivrance	3
Jour après jour, Seigneur, enseigne-moi	235
L'Agneau de Dieu, le Christ expire	43
L'amour éternel, insondable de JC	94
L'Église est étrangère	109
Le ciel a visité la terre : Emmanuel vient jusqu'à nous	175
Le Seigneur est ma part	87
Le Seigneur nous appelle ; allons à lui !	149
Le Seigneur seul est ma force	116
Les brebis de Jésus	145
Levons-nous, frères, levons-nous	129
Lieu de repos, sainte patrie	197
Louons d'un même cœur	59
Ma grâce te suffit	231
Maître débonnaire	85
Marcher en ta présence	79
Mon cœur joyeux plein d'espérance	141
Mon Dieu plus près de toi, plus près de toi !	248
Nom merveilleux	158
Nos bouches proclament	55
Nous admirons la splendeur éternelle	221
Nous chantons de Jésus l'amour tendre et sublime	178
Nous élevons, ô tendre Père	130
Nous exaltions, ô Dieu, le Fils de tes délices	224
Nous t'adorons, notre Père	1
Nous t'adorons, Seigneur de gloire	218
Nous t'attendons, Seigneur	247
Nous te contemplons dans la gloire	39
Nous te voyons en agonie	33
Nous voguons à pleine voile	198
Ô bien-aimé Sauveur !	41
Ô bon Berger, sous ta houlette	133
Ô Dieu dont l'amour nous rassemble	5
Ô Dieu qui nous appris le chant de l'allégresse	159
Ô Dieu, nous racontons la gloire	215
Ô divine faveur !	29
Ô fugitif ! Sans but et sans asile	251
Ô Jésus ! Que ton nom	60
Ô Jésus mon cœur soupire	200
Ô Jésus, sainte Victime !	30
Ô Jésus, toi Dieu fort, grand Dieu des cieux	170
Ô jour d'angoisse, où Dieu cachait	217
Ô lumière ineffable	167
Ô mon Sauveur	171
Ô Rédempteur, ô Charité suprême	89
Ô saint et glorieux Agneau !	37
Ô saints transports !	121
Ô Sauveur, ô vrai Dieu	207
Ô Seigneur ! Quand je pense à toi	96
Ô Seigneur, dans la nuit sombre	233
Ô sublime charité !	38
Ô toi dont le cœur nous aime	48
Ô toi qui brisais nos chaînes	67

Ô toi qui dans le ciel	34
Ô toi qui vit dans les haut cieux	73
Ô vous qui n'avez pas la paix	252
Objets de ta divine grâce	220
Oh! qu'il est doux	126
Oh! Quelle joie éclata dans le ciel	181
Or, vers minuit, se fit entendre	125
Oui le souverain bien-être, le vrai bonheur ici-bas	65
Oui sur Dieu seul, repose-toi, mon âme	237
Oui, nous avons au ciel	62
Par Jésus-Christ nous t'offrons	7
Partout avec Jésus !	199
Père, nous comprendrons, là-haut	239
Possèdes-tu, dès aujourd'hui la vive et joyeuse espérance ?	270
Pour la foi, rien n'est impossible au grand Dieu dont nous dépendons	242
Pour le cœur travaillé	202
Pour nous, chrétiens, oh ! quel bonheur	76
Pour sauver des méchants	31
Pour t'exalter, ô fils du Père	169
Pour toujours avec toi	187
Pourquoi crains-tu, mon âme ?	203
Puissant Sauveur	53
Puissant Sauveur, source de vie	188
Quand aurons-nous le bonheur ineffable d'être avec toi ?	139
Quand dans ma course, à la borne arrivée	209
Quand je contemple, en te rendant hommage	184
Quand nous voyons au ciel	11
Quand tu viendras, Jésus par ta puissance	157
Que deviendrait dans sa faiblesse ton racheté	230
Que l'unité de ton Église est belle !	20
Que ne puis-je, ô mon Dieu	90
Quel autre ai-je aux cieux	82
Quel bonheur de te connaître	189
Quel prix a pour y pour ton cœur, ô Père,	245
Quelle est la force et le soutien, l'abri, le rocher du chrétien ?	246
Quelle grâce, ô Seigneur,	123
Qui dira, Jésus la souffrance	223
Qui jamais nous condamnera ?	118
Qui le célébrera ?	32
Qui peut te connaître, Dieu d'éternité	236
Rédempteur fidèle	177
Réjouissons-nous, chrétiens	108
Reste avec nous, Seigneur	210
Saints, approchons	26
Salut, paix et pardon !	150
Sauvés d'un pays d'esclavage	119
Seigneur ! Sanctifie nos jours	77
Seigneur ! Ta grâce illimitée	71
Seigneur Jésus, dont l'amour	57
Seigneur lorsque je contemple les ouvrages de tes mains	208
Seigneur, c'est à tes saints	88
Seigneur, toi qui pour nous t'offris en sacrifice,	140
Seigneur, tu courbas la tête :	173
Seigneur, tu diriges mes pas	84
Si vous saviez quel Sauveur je possède !	261
Source de grâce intarissable	183

Source de lumière et de vie	182
Source féconde	147
Splendeur de Dieu !	14
Sur tes promesses, Dieu d'amour	234
Sur toi je me repose, ô Jésus mon Sauveur	268
Sur ton Église universelle, objet constant de ton amour,	142
T'aimer Jésus, te connaître	49
Ta divine tendresse, Jésus	117
Ta gloire, ô notre Dieu, brille dans ta Parole	152
Ta grâce atteint, ô Seigneur	69
Ta grâce infinie, Ô Dieu de bonté	111
Ta justice parfaite et pure	127
Ta Parole est notre richesse	229
Tandis qu'au ciel ma place est prête	113
Te chanter, Dieu d'amour	16
Te contempler face à face	156
Te laisser seul agir	206
Tel que je suis, sans rien à moi	258
Tes enfants, sous ton doux regards	28
Tes paroles, toujours fidèles	83
Tes saints, dans la lutte	122
Tiens-nous près de ton cœur	61
Toi, le Fils éternel	47
Ton Fils unique, ô notre Père	214
Tout bonheur vient de toi	148
Tout mon cœur s'enflamme	93
Trésor incomparable	66
Tu descendis, Seigneur	74
Tu donnes la grâce et la gloire	15
Tu m'as aimé, Seigneur	151
Tu m'as aimé, toi, mon Dieu	143
Tu nous aimas jusqu'à la mort	42
Tu nous aimes, Seigneur	104
Tu nous instruis, tu nous consoles,	72
Tu places devant nous	22
Une bonne nouvelle a retenti	253
Une nacelle en silence vogue sur un lac d'azur	250
Vainqueur de Satan et du monde	124
Venez au Prince de la vie	266
Venez au Sauveur qui vous aime	263
Venez, enfants de Dieu	120
Vers Jésus élevons les yeux	100
Vers toi, Jésus, vers ma patrie	204
Viens à Jésus : il t'appelle	271
Viens, âme perdue	269
Viens, âme qui pleures, viens à ton Sauveur.	264
Viens, ô viens, Seigneur !	185
Vivre de toi, source de tout	70
Voici, je viens bientôt : attendez ma venue !	194